ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORÃ

CNPJ: 5.905.342/000-28 	 JA4PO AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO - CEP 79.985-000
Consrwodo Um Novo Te

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N2  091/2018
Processo n0  054/2018
Pregãon0 039/2018
Partes: FUNDO MUN. DE SAÚDE DE JAPORÃ/MS e a empresa COMERCIAL MARIK ATACADISTA 0d1Vf
LTDA ME.
Objeto: Aquisição de Material Ambulatorial para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde no
Município de Japorã/MS, conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Dotação Orçamentária:
10.301.0006.2-034 - Gestão das Ações de Média e Alta Complexidade. Ficha: 180
Valor: R$ 23.939,00 (Vinte e três mil novecentos e trinta e nove reais)
Vigência: 01/11/2018 a 01/11/2019
Data da Assinatura: 01/11/2018
Fundamento Legal: Leis n2  8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: VERIDIANA BARBOSA DA SILVA, pela contratante e ADÃO DA SILVA LEITE, pela
contratada.

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição n.Q   MO
Data:  9/t.2../2018  Folha(s):

Mato Grosso do Sul , 05 de Dezembro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X 1 N° 2240

provimento em comissão de Chefe da Divisão de Saúde. DAS - 4,
lotado na Secretaria Municipal de Saúde, em vaga prevista na Lei
Complementar n. 033, de 8 de dezembro de 2016 e suas alterações.
Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a contar do dia 1 ° de dezembro de 2018.

ROGERIO RODRIGUES ROSALIN,
Prefeito Municipal de Figueirão.

Publicado por:
Amélia Rocha Timoteo

Código Identlficador:29E57 196

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
DECRETO P/N° 067, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018.

Dispõe sobre nomeação de cargo em comissão do
servidor que menciona.

O PREFEITO MUNICIPAL DE FIGUEIRÃO, no uso da
atribuição legal conferida pelo inciso V, do art. 93, da Lei Orgânica
do Município, resolve:
Art. 1° Nomear, KARINE DELGADO MACHADO ARANDA
VITOR, portadora da Carteira de Identidade RG n°. 2021727 -
SSP/MS, no cargo de provimento em comissão de Chefe da Divisão
de Saúde, DAS - 4, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, em vaga
prevista na Lei Complementar n. 033, de 08 de dezembro de 2016.
Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeitos a contar do dia 1° de dezembro de 2018.

ROGERIO RODRIGUES ROSALIN,
Prefeito Municipal de Figueirão.

Publicado por:
Amélia Rocha Timoteo

Código Identificador:CA6D3F0E

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATEMI

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N°. 195/2018
PREGÃO PRESENCIAL N°. 092/2018

O MUNTdPTO DE TGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, sito a Avenida Laudelino Peixoto, n°. 871, Centro, através da
Prefeita Municipal e de seu Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio.

—designados pelo Decreto Municipal n°. 1.568/2018, pelo presente,
torna público, para o conhecimento dos interessados, que realizará
LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo "MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO", que será processado e julgado em
conformidade com os preceitos da Lei Federal n°. 10.520/2002 e do
Decreto Municipal n°. 497/2006, aplicando-se subsídiariamente as
normas da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas posteriores alterações e Lei
Complementar n°. 123/06, sob as seguintes condições:
OBJETO: O objeto da presente licitação 6 a seleção de proposta mais
vantajosa, visando a aquisição com entrega parcelada de
Medicamentos Éticos, Genéricos e Similares, que não façam parte da
farmácia básica, através da oferta de Maior Percentual de Desconto
sobre a tabela da ABCFARMA - órgão oficial da Associação
Brasileira do Comércio Farmacêutico para farmácias, drogarias e
empresas do setor para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde, em conforme as especificações e quantidades descritas no
ANEXO 5— £ropoata de Preços e ANEXO IX - Termo de Referencia.
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA: Dia 18 de dezembro de 2018, às
09h00min, em sessão pública a ser realizada na sala de licitações,
localizada na Avenida Laudelino Peixoto, n°. 871, Centro,
IguatemifMS.
Os interessados em participar na presente licitação deverão retirar o
Edital no Departamento de Licitações e Compras Públicas ou no
endereço eletrônico do Município, www.iguatemi.ms.gov.br.
Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (0**67)  3471 -
1130 no horário das 07h00min às 13h00min.

Iguatemi/MS, 04 de dezembro de 2018. 	E

SANDERSON CONTINI DE ALBUQU IC0 UE
Pregoeiro Oficial
Decreto 1.568/2018 	 0 1

Pu', do por:
Sanders°t: .uquerque
Código!. 	ir;47E0A1FI

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
054/2018

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 054/2018
MODALIDADE: PREGÃO N°039/2018
OBJETO: Contratação de empresas visando aquisição de material
ambulatorial para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde no município de Japorã/MS, conforme especificações
constantes no Termo de Referência.
Vencedor(es): COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA ME
com valor de R$ 23.939,00 (Vinte e três mil novecentos e trinta e
nove reais);
DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-
HOSPITALAR EIRELI com valor de R$ 24.610,00 (Vinte e quatro
mil seiscentos e dez reais);
MS SAÚDE DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALAR LTDA
ME com o valor de R$ 24.860.00 (Vinte e quatro mil oitocentos e
sessenta reais);
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
EPP com o valor de R$ 89.716,00 (Oitenta e nove mil setecentos e
dezesseis reais).

Valor Global da Licitação: R$ 163.125,00 (Cento e sessenta e três mil,
cento e vinte e cinco reais).

Japorã/MS, 01 de novembro de 2018.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 054/2018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorã/MS, 01 de novembro de 2018.

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:E39B7ADC

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N"09112018
Processo a° 054/2018
Pregão n°039/2018 	- 	 -
Partes: FUNDO MUN. DE SAUDE DE JAPORA/MS e a empresa
COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA ME.

1
www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 72

Mato Grosso do Sul, 05 de Dezembro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul 	ANO XI N° 2240

1 Objeto: Aquisição de Material Ambulatorial para suprir as
necessidades da Secretaria de Saúde no Município de Japorã/MS.
conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Dotação Orçamentária:
10.301.0006.2-034 - Gestão das Ações de Média e Alta
Complexidade. Ficha: 180
Valor: R$ 23.939,00 (Vinte e três mil novecentos e trinta e nove reais)
Vigência: 01/11/2018 a 01/11/2019
Datada Assinatura: 01/11/2018
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: VERIDIANA BARBOSA DA SILVA, pela contratante e
ADÃO DA SILVA LEITE, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identiflcador:57CE3 154

Objeto: Aquisição de Material Ambulatorial para suprir as
necessidades da Secretaria de Saúde no Município de .laporã/MS,
conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Dotação Orçamentária:
10.301.0006.2-034 - Gestão das Ações de Média e Alta
Complexidade. Ficha: 180
Valor R$ 89.716,00 (Oitenta e nove mil setecentos e dezesseis reais)
Vigência: 01/11/2018 aOl/11/20l9
Datada Assinatura: 01/11/2018
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: VERIDIANA BARBOSA DA SILVA, pela contratante e
VINICIUS DINEL DA SILVEIRA, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:20324027

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N"09212018
Processo n°054/2018
Pregão n°039/2018
Partes: FUNDO MUN. DE SAUDE DE JAPORA/MS e a empresa
DU BOM DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO-
HOSPITALAR EIRELI.
Objeto: Aquisição de Material Ambulatorial para suprir as
necessidades da Secretaria de Saúde no Município de Japorã/MS,
conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Dotação Orçamentária:
10.301.0006.2-034 - Gestão das Ações de Média e Alta
Complexidade. Ficha: 180
Valor: R$ 24.610,00 (Vinte e quatro mil seiscentos e dez reais)
Vigência: 01/11/2018 a 01/11/2019
Data da Assinatura: 01/11/2018
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: VERIDIANA BARBOSA DA SILVA, pela contratante e
ELRE DE JESUS RIBEIRO, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identiflcador:CA782AFB

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N"09312018
Processo n°054/2018
Pregão n°039/2018 	 -
Partes: FUNDO MUN. DE SAUDE DE JAPORA/MS e a empresa
MS SAÚDE DISTRIBUIDORA PRODUTO HOSPITALAR LTDA
ME.
Objeto: Aquisição de Material Ambulatorial para suprir as
necessidades da Secretaria de Saúde no Município de Japorã/MS,
conforme especificações constantes no Termo de Referência.
Dotação Orçamentária:
10.301.0006.2-034 - Gestão das Ações de Média e Alta
Complexidade. Ficha: 180
Valor: R$ 24.860.00 (Vinte e quatro mil oitocentos e sessenta reais)
Vigência: 01/11/2018 a 01/11/2019
[)ata da Assinatura: 01/11/2018
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: VERIDIANA BARBOSA DA SILVA, pela contratante e
JHONNY LIMA DE OLIVEIRA, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identfficador:52F3755C

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N°094/2018
Processo n°054/2018
Pregão n°039/2018 -
Partes: FUNDO MUN. DE SAUDE DE JAPORA/MS e a empresa
SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI.

1TLjp

AVISO DE RESULTADO DE LICITA( PRQCES N.°
055/2018

£7
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

G'0
v A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da 	. Oficial,

torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 055/2018
MODALIDADE: PREGÃO N°040/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de confecção de produtos de metalurgia, para atender as
demandas das Secretarias Municipais de lnfraestrutura, Educação,
Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente, Esporte, Cultura e
Lazer, Fundo Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal de
Saúde no município de Japorã/MS.
Vencedor(es): METALURGICA DELBOSCO LTDA;

Valor Global da Licitação: R$ 198.518,50 (Cento e noventa e oito mil,
quinhentos e dezoito reais e cinquenta centavos).

Japorã/MS, 19 de novembro de 2018.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 055/2018
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorã/MS, 19 de novembro de 2018.

VANDERLEY BISPO DE OLiVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:67A9BF4E

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 095/2018
Processo n° 05512018
Pregão n°040/2018
Partes: MUNICÍPIO DE JAPORA/MS e a empresa METALURGICA
DELBOSCO LTDA.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de confecção de produtos de metalurgia, para atender as
demandas das Secretarias Municipais de Infraestrutura, Educação,
Desenvolvimento Agropecuário e Meio Ambiente, Esporte, Cultura e
Lazer, no município de Japorã/MS
Dotação Orçamentária:

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - ADJUDICAÇÃO E

HOMOLOGAÇÃO

www.diariomunicipal.com.br/assomasul 	 73